CARICON, καριον. Locus est in Memphide, à reliquis separatus, in quo
 Cares habitatur, qui affinitate cum Memphitis contracta, Caro-
 memphitæ appellati sunt. *Autor Plin.*

CARICIS, ricæ, Putilago ex uersitate. **¶** *ἰσῶς rakab ἰσῶς rik-karõn. αριον.*
GALL. Pourriture de bois & vermouillure, mo fissure. **ITA.** Tarlo.
GERM. Schimmel vnd seite so ven der ätte eines dings rompt. **HISP.**
 garcoma de maadera ò de otra cosa. **ANGLIC.** Rootnesse of wood by long

dam, non fruticem videtur designare. ¶ Casia fistularis, ἰσσηρία οὐ-
βερυώδης, à recentioribus medicis appellatur, quam ex doctioribus
nonnulli Siliquam Aegyptiam malunt nominare. Est autem siliqua
oblonga & teres, concretum intus atramentum continens, non vna
coalescens serie, sed ex intervallis lignosis tenuibusque membranis
septum, ossaque quaedam habens immerla, non dissimilia iis quæ no-
stra proteri siliqua.

Casignete, ἰσσηρία, Herbarum genus est capud *Plin. lib. 24. cap. 17.* ita di-
ctum quòd cum sui generis herbis tantum nascatur. Eandem & Dio-
nysionymphadem appellant, quòd vino mire conueniat.

CASILINI, Italiae populi sunt in agro Campano, quorum oppidum e-
tiam Casilinum appellabatur, quod Plinij temporibus interciderat,
ut ipse testatur lib. 9. c. 5.

CASINA, pen. corr. Plauti fabula est, nomen habens à Casina ancilla,
quam Stalino senex, eiuſque filius, ceteratim deperibant. Scribitur au-
tem vnico, sicut facile colligi potest ex fabulae eius argumento, in quo
verium literarum capitales Casinae nomen expriment.

CASINVM, penult. product. Campaniae oppidum est in Italia. *Silius li-
bro 4.* Mittebat laxa & nebulosa rura Casini. Huius meminit *Plin.
lib. 3. cap. 5.*

CASIOVIS, κασιώνη, *Ptolemao*, Regiuncula est Arabiae Petraeae, Pelusio
ostio ab Aegypto diuisa, in qua Casius mons est, Pompeij Magni tu-
mulo insignis: à quo & Regio ipsa nomen accepit.

Casius mons, κασιώνη ὄρη, trans Pelusium est, extremum Nili o-
stium, in ea Arabiae Petraeae parte, quae ab hoc monte Casiotis *Pto-
lemao* appellatur: in quo & Iouis Casij templum erat, & Magni
Pompeij tumulus ab Adriano insitauratus, ut in Adriano testatur
Capitolinus. ¶ **GERMA.** Ein berg in dem sternsichten / oder festsichten
Arabia. ¶ Est & in Syria Antiochena Casius mons supra Seleuciam
cognomine Pieriam, ut auctor est *Plin. libro 5. cap. 22.* cuius altitudo in
directam est quatuor millium passuum. ¶ *Ptolemaeus praeterea lib. 5.
cap. 8.* Casium quandam montem collocat in Melopotamia, non
procul à Singra altero eiusdem regionis monte: cuius meminit &
Suidas.

Casius, um, *Lucan. lib. 10.*

CAMENE, κασιώνη, V. bs Siciliae, *Steph.*

CALHAI, Senex dicitur Olicorum lingua. *Festus.* ¶ **ANG. Olde.** Id quod
Varro de lingua Lat. 6. confirmat iis verbis: Calcus, inquit, significat
verus, eius origo Sabina, quae usque radices in Oescam linguam egit.
Quod igitur Olici Calhai, hoc Sabini Calcus: & illos secuti Roma-
ni dixerunt. Nomen Calnares, seniles dixit: apud quem male legitur
Carnales sedales.

CALOS, are, à calo frequentativum, vide **CALO**.

CASOS, pen. corr. κασός, Vulgò *Casa*, nuda iuxta mare Carpathium am-
bitu octoginta studiorum, in qua est oppidum eiusdem nominis, à
Caso Cleomachi patre dicta, qui eò colonos deduxit: à quo Casius
mons in Syria nomen traxisse creditur. Meminit huius insulae *Plin.
lib. 4. c. 12. & lib. 5. c. 31.*

CASPAPYVS, κασπαπύς, Vrbs Gandarica: Scytharum verò ἄξιον, id est,
litus. *Steph.*

CASPERIA, Rhæti regis Marrubiorum vxor fuit, quae cum Anch. molo
pruigno corpus comiscuit. vide **ANCHEMOLVS**. ¶ Est item Caspe-
ria oppidum in Sabinis, fortasse idem cum eo, quod Silus Calperulā
vocat. *Virg. 7. Aen.* Qui Tetricae horrentes tupes, montemque Seue-
rum Casperiamque colunt.

CASPERVIA, Sabinorum oppidum est, apud Silium, ut dictum.

CASPIAEPORTAE, κασπίαι πύλαι, Angustiae sunt circa mare Caspium,
quòd alio nomine Hyrcanum dicitur, ad octo millia passuum, teste
Solino, in longitudinem extensa, latitudine tam exigua, ut vix plu-
stro sint periturae. Non satis tamen conuenit inter auctores ad quam
maris partem coniungantur. ¶ **GERM.** ein enge Claus durch den
berg Taurum in Media / welche zwei gemeiner Teutscher weis wege tang
ist / so eng das taum ein waegen daburch hin kommen mag. ¶ Quidam
Amazones portis Caspiis egressas, ad Alexandrum venisse in Hyr-
caniam prodidère: sed illae Caucasicae fuerunt, per quas transitus
est ex Hyberia in Scythiam. Neronis quoque principis commina-
tio ad Caspias portas (ut inquit *Plin.*) ad eum transitum respicie-
bat. Verum mons Taurus tribus in locis interruptus, quasi portis
quibusdam pertransitur in Armeniam, in Ciliciam, & in Mediam.
Sed illae tantum Caspiarum portae appellantur, quae apud Medos exi-
tunt, sicut ex *Ptolemao, Plinio & Strabone licet intelligere.* Per has tran-
situs est ex B. by one, & Perside ad mare Caspium. Vnde etiam Cas-
piarum portae dicuntur.

¶ Iuga verò Caspia procul hinc absunt, & ad Armenios, vterio-
resque populos pertinent.

CASPII, Populi Scythiae ad Caspium mare, ut auctor est *Pompon. lib. 3.* a-
pud quos laevisimi sunt canes, ut scribit *Valer. Flacc. lib. 6.* Hinc Ad-
iect. Caspiacus, ut Porta Caspiaca, *Stat. 4. Sylu.* Aut Istrum seruire li-
tus, metuendaque portae Limina Caspiaca.

Caspium mare, κασπίαι θάλασσα. **IT A.** Dar di bacà. **GER.** Das Hyrcanisch
meer in Asia. ¶ In mentis magnitudinis lacus est inter Caspios & Hyr-
canos montes, à quibus nomen accepit. Huius maris accola Turcae
fuisse creduntur, qui deinde caeli elementioris desiderio adducti, pri-
mum Armenis, deinde reliquis Asiae populis sua sede pulsus, & bona
Europae parte occupata, à sinu Persico ad usque mare Adriaticum
imperium suum extenderunt.

CASPIRVS, penult. product. κασιρίης, Vrbs Parthorum, finitima Indiae:
cuius incolae cursu velocissimi sunt, ut ex *Dionysij Bassariensis* annotationis
Steph.

CASSANDANE, filia fuit Pharnaspis, vxor Cyri, & mater Cambysae, te-
ste *Herodoto historiarum libro 2.* quam immatura morte sublata &
Cyrus ipse defleuit, & publico regnorum suorum lactu decorari
voluit.

CASSANDRA, κασσανδρά, Priami & Hecubae filia, quae quum ob formae
elegantiam ab Apolline amaretur, eidem corporis sui copiam pro-
mittit, si vates ab illo fieret: quod Apollo se facturum firmavit. Sed

quum illa promissis non staret, iratus deus fecit ut eiusdem vaticini-
nis nulla fides adhiberetur, quum ex Helenae raptu futura incoun-
moda praediceret. Postea desponsata fuit Choroebò, ut ait *Maro* (*Ho-
merus* verò Orthryon eum nominat) qui in auxilium Troianis ve-
niens, in postrima nocte periiit. Hanc quoque Aiax Oileus in Mi-
neruae templo vitiauit, ut superius auditum est. Tandem deuaſtata
Troia, Agamemnoni in sortem contigit, cui omnia fata, quae à con-
iuge seruarentur, praedixit: sed more solito nihil ei creditum est.
Veniens igitur cum Agamemnone domi cum eodem in conuiuio
iustu Clytaemnestrae occisa est. *Virg. Aen.* Sola mihi tales casus Casia-
dra canebat. ¶ Alia fuit Cassandra Iobatis filia, quam Bellerophanti
nupuisse, *Homerus* auctor est. ¶ Est & Cassandra oppidum, & Cassan-
dria colonia, de quibus infra in **POTIDASA**.

CASSANITAE, κασσανίται, Populi sunt in litore maris rubri incolentes,
Stephanus.

CASSERA, Macedoniae oppidum, apud *Plin. lib. 4. cap. 10.* in descriptione
Macedoniae.

CASANORVS, κασσανόρος, Vrbs Aegyptia. *Steph.*

Cassida, da, vide infra in **CASSIS, CASSIDIS**.

CASSIENSIS, martyr apud forum Cornelij, vbi & iacet, & quòd venerat
peréginationis gratia è Brixina vrbe Germaniae, cuius erat civis
& praeful: quumque apud forum Cornelij doceret, iussu Iuliani Im-
peratoris, qui prohibuerat Christianos docere, styli discipulorum
confossus est.

¶ Alius eiusdem nominis Alexandrinus sub Iouiniano in Italiam
veniens apud Ortanum templum construxit, cuius & praeful electus:
inde pergrinando Angulodunum venit, & episcopo Simplicio,
viro sancto successit. ¶ Alius monachus Honorij tempore à Hiero-
solymitanda Ecclesia pro Haereticis electus, Massiliam venit, vbi duo
condidit caenobia, scripsit & de monachorum institutis, vbi dicit
cibi abstinentiam omnium virtutum esse fundamentum. *Vol-
terranus.*